- 
- 1) Dipl. Svec. I. 449: mansum integrum . . . , in quo presidet villicus trugotus cum omnibus mobilibus et immobilibus ad me in dicto manso pertinentibus. Item tres quadrantes . . . quos tenet ako willicus . . . cum omnibus mobilibus ad me pertinentibus ibidem. Item mansum integrum . . . ubi sunt duo villici cum omn. mob. ad me pertinentibus ibidem.
- 2) Scr. III. 522. Item obiit Nicolaus Theotonicus sacerdos, hujus loci canonicus, qui dedit ecclesie ad luminare 3 quadrantes in Stangby et dimidiam marcam annone et duos boves estimatos pro 12 oris argenti et tres vaccas pro 12 oris arg. . . . Preterea domus lignee ad ecclesiam Lundensem pertinent, medietas domorum de virgis factarum, fenum vero exhibeat villicus, qui pro tempore fuerit, quantum ad pascua animalium sufficit, si recedit.
- 3) Scr. III. 476: Eodem die obiit Sveno pie memorie Sacerdos, hujus loci canonicus, qui reliquit ecclesie tres mansiones in sui memoriam in Walkærle, unam, que est juxta ecclesiam, mense canonicorum cum domibus, que tunc erant, et continet tres quadrantes, duas reliquas Altari beati Thome, que continent 6 quadrantes cum bonis mob., que estimata sunt pro 18 marcis argenti, exceptis annona et

41. Om de sjællandske Forhold haves mærkeligt nok de færreste Oplysninger. 1331 nævnes *Æstimationes* i et Bol Jord i Sømeherred: Skelm, *Prepositus Roskildensis . . . dedit unum mansum in Hærthingæløs cum estimationibus, sc. 2 bobus, 1 equa, 1 equo, dimidia marca annone et 6 las feni* (Scr. III. 271) og 1339 i en Gaard i Holboherred (*una curia villicalis cum 4 inquilinis, qui dicuntur Garsæde, que sunt in censu terre novem ore cum omnibus suis attinentiis sc. agris etc. nec non sum omnibus estimationibus in ipsa curia jam manentibus videl. 2 bobus et dimidia marcha annone. Suhm XII. 418.*) Disse Bestemmelser ere imidlertid fra en noget senere Tid, men et Testament af 1306 oplyser Forholdet mellem de enkelte Klasser Bønder godt. John Litle bortskjænker herved til Esromkloster Byen Uggeløse, nemlig to Brydegaarde i samme, den større og den mindre, med alt deres Tilbehør i Marker, Enge og Skove, Huse, Besætning og Redskaber, for saavidt det tilhørte ham, og 16 Landbo- og Gaardsædestavne med Jordtilliggende. Ved disse sidste nævnes hverken Huse, Besætning eller Redskab; de svare derhos en fast Afgift, 16  $\text{ŷ}$  Penge. Af Indtægterne af Brydegaardene, hvoraf ingen Afgift anføres, skulde der tages det Nødvendige til at skaffe

---

feno. *Annona, que non est estimata, continet 16 sol. ann. in utrisque mansionibus. Villicus autem occidentalis mansionis tenetur respondere in 20 plaustratis feni et orientalis in 15. Quicumque vero mansiones istas tenuerit, debet respondere vicario dicti altaris, qui obligatus est ad tres missas singulis septimanis, in 8 marcis denariorum. Ita quod estimatio integre conservetur. 478: cum estimationibus et omnibus eorum pertinentiis. 484: unam mansionem bene instructam in Akæthorp cum molendino et 6 coloniis. 501: curiam suam in Thorathorp cum estimacione et omnibus attinentiis. 528: unam curiam in Høgh cum domibus et estimacione. Brev af 2. Nov. 1353: bona mea in Fathærstorp in parochia Othenzstrø sita cum estimationibus videl. 2 vaccis legalibus, 4 sol. annone et uno gwlf feni.*